
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 81. posiedzeniu Senatu 

w dniu 26 czerwca 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana Ministra w reakcji na apel wójta gminy Miedźna, pana Jana Słoninki, oraz przewod-

niczącego rady gminy, pana Andrzeja Kempnego, z dnia 20 marca 2019 r., złożony w moim biurze senator-

skim w Bielsku-Białej w dniu 9 kwietnia 2019 r., a dotyczący podjęcia działań zmierzających do ewentual-

nego zwolnienia wspomnianej gminy z obowiązku zapłaty odsetek od nadpłaty z tytułu opodatkowania ko-

palnianej infrastruktury podziemnej. 

Zaległości te wynikają ze sporu organu podatkowego z podatnikiem, czyli przedsiębiorcą górniczym, któ-

rym dziś zarządza Spółka Restrukturyzacji Kopalń SA z siedzibą w Bytomiu. Spór powstał na gruncie roz-

bieżności interpretacyjnych związanych z opodatkowaniem podatkiem od nieruchomości podziemnych wy-

robisk górniczych. Dopiero wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 13 września 2011 r. rozstrzygnął tę 

kwestię na korzyść podatnika, co spowodowało konieczność zwrotu nadpłaty podatku z odsetkami. 

Obecnie zadłużenie odsetkowe może sięgnąć nawet 17 milionów zł, co dla gminy Miedźna wiązać się bę-

dzie z tragicznymi konsekwencjami finansowymi i społecznymi. Gmina Miedźna dopiero co podniosła się z 

upadku po likwidacji największego w gminie pracodawcy KWK „Piast II”, dawny „Czeczott”, dlatego też 

kolejne konsekwencje związane z funkcjonowaniem tego zakładu w Miedźnej należy uznać za sprzeczne z 

zasadami współżycia społecznego. 

Mając na uwadze okoliczności faktyczne i prawne przedmiotowej sprawy oraz popierając działania orga-

nów gminy Miedźna podejmowane w interesie gminy i jej mieszkańców, proszę Pana Ministra o wskazanie, 

czy widzi Pan możliwość podjęcia stosownych działań mogących zmierzać do uzasadnionego, jak się zdaje, 

zwolnienia gminy ze wspomnianego długu lub przynajmniej jego ograniczenia. 

Andrzej Kamiński 
 


